中共华北水利水电大学委员会学工部
	文件

	共青团华北水利水电大学委员会

华水团联[2015]9号

关于做好“2015年河南省普通高等学校三好学生、优秀学生干部、先进班集体”评选工作的通知

各学院：

为进一步推动“争先创优”活动深入开展，发现、培养、树立一批先进个人和集体，以大学生身边的优秀典型，激励引导他们学有榜样，赶有目标，根据共青团河南省委、河南省教育厅《关于评选表彰2015年河南省普通高等学校三好学生、优秀学生干部、先进班集体的通知》的有关要求，党委学工部、校团委决定开展评选2015年“河南省三好学生”、“河南省优秀学生干部”、“河南省先进班集体”的评选表彰活动。现将有关事项通知如下：

一、范围和对象
评选表彰的对象为2015年6月底以前在校的具有正式学籍的全日制普通高等学校的学生(含博士、硕士研究生)及学生班集体。

二、标准

评选表彰“河南省三好学生”、“河南省优秀学生干部”、“河南省先进班集体”，要坚持德智体美等方面全面发展的标准，并注重先进集体和先进个人的代表性。

（一）河南省三好学生评选标准

具有坚定正确的政治方向，坚持党的基本路线，认真学习马列主义、毛泽东思想、邓小平理论、“三个代表”重要思想和科学发展观；善于学习和吸收新知识，热爱所学专业，勤奋学习，成绩优异；积极参加社会实践、科技创新、节能减排及其他有益的活动，有较强的创新意识、创新能力和运用所学知识解决实际问题的能力，在某一方面成绩突出；积极参加集体活动和社会工作，有优良的道德品质和良好的文明行为，模范遵守和执行学生行为准则和学校有关规章制度；积极参加体育锻炼和文娱活动，有健康的身体、良好的卫生习惯以及良好的心理素质，达到《国家体育锻炼标准》；获得过校级“三好学生”或校级“优秀团员”荣誉称号。

（二）河南省优秀学生干部评选标准

有较高的思想政治素质，学习刻苦，成绩优异；热心承担社会工作，切实起到骨干带头作用；积极组织开展各项活动，热心为同学服务，有较强的工作能力和突出的工作成绩，在同学中有较高的威信；获得过校级“优秀学生干部”或校级“优秀团干部”荣誉称号。

（三）河南省先进班集体评选标准

有政治坚定、团结协作、以身作则、密切联系同学的班级领导核心；有积极上进、乐于助人、遵纪守法、热爱集体、崇尚科学、反对迷信、朝气蓬勃、文明健康的良好班风；有勤奋、严谨、求实、创新的优良学风；积极开展健康有益的社会实践活动、节能减排活动和文化科技活动；呈现出良好的整体素质；保持良好的宿舍、个人卫生环境；积极开展体育锻炼活动，达到《国家体育锻炼标准》；获得过校级“先进班集体”、“甲级团支部”、“红旗团支部”或者“红旗团支部标兵”荣誉称号。

三、名额分配

见附件1
四、推荐程序及要求

1.各单位的推荐申报工作在学院党委领导下，分团委负责具体组织、落实。要注重调动广大同学的积极性，使学生在参与评选中受到教育提高。

2. 各单位须按照“河南省三好学生”“河南省优秀学生干部”、“河南省先进班集体”评选标准及候选人（班级）名额分配情况组织提名工作。所有被提名候选人须经各单位学生领导小组认真把关、民主评选，由校党委学工部、校团委同有关部门审核，公示无异议后，报校党委批准后上报省教育厅、团省委。

3.被推荐的个人和班集体要按要求认真填写《2015年河南省普通高校三好学生、优秀学生干部推荐审批表》（见附件2）或《2015年河南省普通高校先进班集体推荐审批表》（见附件3），各一式二份（A4纸，正反面打印），由各学院负责审查、推荐，并将各单位推荐先进个人和班集体的纸质书面报告、上报名单（填写格式见附件4），于5月12日下午17：00前报校团委组织部304房间，电子版发送至邮箱huashuituanwei@163.com。
附件1.“河南省三好学生”、“河南省优秀学生干部”、“河南省先进班集体”候选人和候选班级名额分配表。

2.2015年河南省普通高校三好学生、优秀学生干部推荐审批表

3.2015年河南省普通高校先进班集体推荐审批表

4. 2015年河南省普通高等学校三好学生、优秀学生干部、先进班集体审批表以及上报范例

                                                       党委学工部        校团委

       2015年5月5日

发送：各学院、各班级
共青团华北水利水电大学委员会办公室         2015年5月   印发
附件1：
“河南省三好学生”、“河南省优秀学生干部”、“河南省先进班集体”候选人和候选班级名额分配表

	学院
	先进班集体
	优秀学生干部
	三好学生

	资源与环境学院
	2
	2
	7

	水利学院
	4
	3
	9

	土木与交通学院
	4
	3
	9

	建筑学院
	4
	3
	9

	机械学院
	2
	2
	6

	电力学院
	2
	2
	7

	环境与市政工程学院
	2
	2
	7

	管理与经济学院
	4
	3
	9

	信息工程学院
	2
	1
	6

	数学与信息科学学院
	2
	2
	7

	外国语学院
	2
	2
	7

	法学院
	2
	1
	6

	国教学院（含嵩山、洛外）
	3
	3
	5

	软件学院
	2
	1
	6

	校级组织
	1
	8
	0

	合计
	38
	38
	100

附件2
2015年河南省普通高校三好学生、

优秀学生干部推荐审批表

 学校
	姓 名

	性别

	政治面貌

	出生年月

	所在院（系）班

	申    报
类    别

	主
要
事
迹

	院
（系）
意
见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日
	学
校
意
见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日

	团

省

委
意
见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日
	省

教

育

厅

意
见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日

说明：1、“申报类别”一栏填写“三好学生”或“优秀学生干部”；

      2、“主要事迹”一栏，由所在学院填写。

附件3
2015年河南省普通高校先进班集体

推荐审批表
学校
	班级名称

	学生总数

	党、团员数量

	班 主 任 或
辅导员姓名

	班长
姓名

	主
要
事
迹

	院
（系）
意
见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日
	学
校
意
见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日

	团

省

委
意
见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日
	省

教

育

厅

意

见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日

说明：“主要事迹”一栏由所在学院填写。

附件四：

关于2015年河南省普通高等学校三好学生、优秀学生干部和先进班集体评选工作的书面报告

请详细写出学院是如何做好评选工作的。
××××学院（处）党委

年 月 日

2015年河南省普通高校三好学生、

优秀学生干部推荐审批表

 学校    华北水利水电大学
	姓 名
	××
	性别
	×
	政治面貌
	××
	出生年月
	×年×月

	所在院（系）班
	××学院××级××班
	申    报
类    别
	三好学生

	主
要
事
迹
	2012—2013学年度荣获国家励志奖学金；

2013年荣获大学生暑期社会实践活动先进个人奖；

2012—2013学年被评为校级三好学生标兵。

（写清时间和奖项，注意格式，不要加页，如内容多，请必要删减内容，减小字体

	院
（系）
意
见
	请写上意见和日期,并盖党委章

        （盖章）

                                                                 年   月   日
	学
校
意
见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日

	团

省

委
意
见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日
	省

教

育

厅

意
见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日

说明：1、“申报类别”一栏填写“三好学生”或“优秀学生干部”；

      2、“主要事迹”一栏，由所在学院填写。

河南省普通高等学校三好学生名单

华北水利水电大学 （××学院××人）

举例：

杨  慧  刘剑东  麻  琳  郑方元  程志高  张思博  王  硕

于丽丽  黄  研  王先波  陈  杰  杨  浩  周保刚  赵文龙

（请注意以上字体不要变化，注意间距。写清单位和名额。）

2015年河南省普通高校先进班集体

推荐审批表
学校      华北水利水电大学
	班级名称
	××级××班
	学生总数
	××
	党、团员数量
	×/×

	班 主 任 或
辅导员姓名
	××
	班长
姓名
	×××

	主
要
事
迹
	（请各学院根据文件要求写清时间和各类奖项，注意格式，不要有错别字，不要加页，如内容多，请必要删减内容，减小字体。）

	院
（系）
意
见
	请写上意见和日期
        （盖章）

                                                                 年   月   日
	学
校
意
见
	        （盖章）

                                                                 年   月   日

	团

省

委
意
见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日
	省

教

育

厅

意

见
	       （盖章）

                                                                         年   月   日

说明：“主要事迹”一栏由所在学院填写。
河南省普通高等学校先进班集体名单

华北水利水电大学 （××学院××人）

举例：

华北水利水电大学土木与交通学院20##级37班

华北水利水电大学土木与交通学院20##级33班
（请注意以上字体不要变化，注意间距。写清单位和名额。）

河南省普通高等学校优秀学生干部名单

华北水利水电大学 （××学院××人）

举例：

齐书瑜  楚宗岭  赵羽萱  张菁菁  郑  良  徐  川  潘  莉

（请注意以上字体不要变化，注意间距。写清单位和名额。）

	上报名单汇总

	三好学生
	优秀学生干部
	先进班集体

	院系名称
	姓名

	院系名称
	姓名

	院系及班级名称

	1
	土木与交通学院
	杨慧
	1
	土木与交通学院
	齐书瑜
	1
	华北水利水电大学土木与交通学院2011级37班

	2
	土木与交通学院
	刘剑东
	2
	土木与交通学院
	楚宗岭
	2
	华北水利水电大学土木与交通学院2012级33班

	3
	法学院
	麻琳
	3
	法学院
	赵羽萱
	3
	华北水利水电大学法学院2011级134班

	4
	机械学院
	郑方元
	4
	机械学院
	张菁菁
	4
	华北水利水电大学机械学院2011级62班

	5
	机械学院
	程志高
	5
	机械学院
	郑良
	5
	华北水利水电大学机械学院2012级61班

	6
	管理与经济学院
	张思博
	6
	管理与经济学院
	徐川
	6
	华北水利水电大学管理与经济学院2011级101班

	7

	7

	7

	8

	8

	8

	9

	9

	9